
ZARZĄDZENIE NR 118/2017 
WÓJTA GMINY RY ŃSK 

z dnia 29 września 2017 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2017 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1870, 1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 
191, 659, 933, 935, 1089, 1475,1529 i 1537) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2017 r. uchwalonym uchwałą Nr XXXI/214/2016 (Dz.Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2016 r. poz. 4758), zmienionym: 

- zarządzeniem Nr 04/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 18 stycznia 2017 r., 

- zarządzeniem Nr 19/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 25 stycznia 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXIII/228/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 15 lutego 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXIV/251/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 31 marca 2017 r., 

- zarządzeniem Nr 60/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 18 kwietnia 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXV/263/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 26 kwietnia 2017 r., 

- zarządzeniem Nr 65/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 27 kwietnia 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXVI/269/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 12 czerwca 2017 r., 

- zarządzeniem Nr 80/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 20 czerwca 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXVII/279/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 05 lipca 2017 r., 

- zarządzeniem Nr 98/2017 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 20 lipca 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXVIII/285/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 18 sierpnia 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXIX/293/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 12 września 2017 r., 

- uchwałą Nr XXXIX/294/2017 Rady Gminy Ryńsk z dnia 12 września 2017 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy i ustala w wysokości 35.428.145,55 zł 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 33.042.748,65 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 2.385.396,90 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy i ustala w wysokości                                                           
38.558.092,55 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 32.487.928,41 zł 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 18.702.615,34 zł 

w tym: 



wynagrodzenia i składki od nich naliczone 10.128.769,10 zł, 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 8.573.846,24 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 2.446.903,07 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 10.883.808,50 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych 69.393,50 zł, 

e) obsługa długu 385.208,00 zł 

wydatki majątkowe w wysokości  6.070.164,14 zł 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia. 

3) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości 10.896.406,96 zł 

załącznik Nr 7 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.  

 

  



 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 118/2017 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 29 września 2017 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2017 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 86 589,00 157,50 86 746,50

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 86 589,00 157,50 86 746,50

  2040 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej 
finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach 
programów rządowych 

0,00 157,50 157,50

855   Rodzina 9 099 513,48 163,28 9 099 676,76

 85503  Karta Dużej Rodziny 363,48 163,28 526,76

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

163,48 163,28 326,76

Razem: 35 427 824,77 320,78 35 428 145,55 



 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 118/2017 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 29 września 2017 r. 

WYDATKI  (Zał ącznik Nr 2 do budżetu 2017 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

630   Turystyka  60 150,00 0,00 60 150,00
 63095  Pozostała działalność 60 150,00 0,00 60 150,00

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100,00 40,00 140,00

  4300 Zakup usług pozostałych 200,00 - 40,00 160,00

710   Działalność usługowa 172 700,00 0,00 172 700,00
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 70 000,00 0,00 70 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 66 000,00 - 2 000,00 64 000,00

  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 2 000,00 4 000,00

750   Administracja publiczna 3 256 914,77 0,00 3 256 914,77
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 791 099,77 0,00 2 791 099,77

  4260 Zakup energii 95 000,00 10 000,00 105 000,00

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 25 000,00 5 000,00 30 000,00

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 40 000,00 - 15 000,00 25 000,00

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 70 000,00 0,00 70 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 1 500,00 31 500,00

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 - 1 500,00 38 500,00

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 761 260,54 0,00 761 260,54
 75412  Ochotnicze straże pożarne 741 710,54 0,00 741 710,54

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 800,00 5 000,00 61 800,00

  4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 5 000,00 31 000,00



 

  4430 Różne opłaty i składki 35 500,00 - 10 000,00 25 500,00

801   Oświata i wychowanie 10 062 834,82 0,00 10 062 834,82
 80101  Szkoły podstawowe 4 352 463,05 83 300,00 4 435 763,05

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 175 349,00 19 000,00 194 349,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 457 210,00 61 000,00 2 518 210,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 466 600,00 3 000,00 469 600,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 248 323,77 - 600,00 247 723,77

  4260 Zakup energii 71 600,00 1 800,00 73 400,00

  4300 Zakup usług pozostałych 238 000,00 - 1 400,00 236 600,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

12 200,00 500,00 12 700,00

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 443 873,39 1 500,00 445 373,39

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 500,00 1 500,00 19 000,00

 80110  Gimnazja 1 930 950,30 - 129 500,00 1 801 450,30

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 323 740,00 - 91 000,00 1 232 740,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 258 600,00 - 32 200,00 226 400,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 39 100,00 - 6 300,00 32 800,00

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 472 200,00 10 000,00 482 200,00

  4300 Zakup usług pozostałych 444 000,00 10 000,00 454 000,00

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

108 196,00 - 9 000,00 99 196,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 200,00 - 5 000,00 61 200,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 380,00 - 2 000,00 4 380,00

  4300 Zakup usług pozostałych 6 700,00 - 2 000,00 4 700,00

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych 

1 315 687,97 43 700,00 1 359 387,97



 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 847 000,00 30 000,00 877 000,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173 600,00 6 000,00 179 600,00

  4120 Składki na Fundusz Pracy 28 300,00 1 000,00 29 300,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 400,00 7 400,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 708,95 4 000,00 47 708,95

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 396,02 500,00 6 896,02

  4260 Zakup energii 13 850,00 1 800,00 15 650,00

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 192 737,00 157,50 192 894,50
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 109 137,00 157,50 109 294,50

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 5 000,00 157,50 5 157,50

855   Rodzina 9 330 242,57 163,28 9 330 405,85
 85503  Karta Dużej Rodziny 163,48 163,28 326,76

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 163,48 163,28 326,76

 85504  Wspieranie rodziny 40 700,00 0,00 40 700,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 - 592,83 1 407,17

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 592,83 592,83

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 910 298,40 0,00 1 910 298,40
 90002  Gospodarka odpadami 857 568,50 0,00 857 568,50

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 846,00 - 6 000,00 10 846,00

  4300 Zakup usług pozostałych 781 523,50 6 000,00 787 523,50

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska 

18 000,00 0,00 18 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 15 217,17 17 217,17

  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 - 15 217,17 782,83

Razem: 38 557 771,77 320,78 38 558 092,55



 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 118/2017 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 29 września 2017 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADA Ń ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIE Ń MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZ ĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 7 do budżetu 2017 r.) 

D O C H O D Y  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 9 067 563,48 163,28 9 067 726,76

 85503  Karta Dużej Rodziny 163,48 163,28 326,76

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

163,48 163,28 326,76

Razem: 10 896 243,68 163,28 10 896 406,96

W Y D A T K I   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 9 067 563,48 163,28 9 067 726,76

 85503  Karta Dużej Rodziny 163,48 163,28 326,76

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 163,48 163,28 326,76

Razem: 10 896 243,68 163,28 10 896 406,96

 


